
Bezplatný časopis pro občany městského obvodu Poruba E-mail ÚMOb Poruba: info@moporuba.cz
Internet: www.moporuba.cz, tel.: 599 480 111

Výstavba pěti dvojdomků včetně správní 
budovy v areálu domu s pečovatelskou službou 
na Průběžné ulici v Ostravě-Porubě nabývá své
konečné podoby. V současné době se práce na 
domech i správní budově dokončují. Zájemci 
o pronájem bytu mohou své žádosti podá-
vat na odbor správních činností a bytového 
hospodářství ÚMOb Poruba již dnes.

Stavba domu s pečovatelskou službou (DPS) 
byla zahájena v říjnu 2006 terénními úpravami, 
stavební práce začaly v polovině roku 2007.  
Na podzim roku 2008 byly realizovány jemné 
terénní úpravy, včetně výsadby dřevin a zeleně, a 
také výstavba chodníků a parkovacích stání uvnitř 
areálu. Součástí stavby je i nový záliv autobusové 
zastávky před areálem DPS.

Předpokládaná cena díla byla stanovena 
přibližně na 200 milionů korun. Městský obvod 
Poruba obdržel na výstavbu dotaci ze Státního 

fondu rozvoje bydlení ve výši 44 milionů korun, 
zbytek pokryje ze svého rozpočtu.

„Stavba domu s pečovatelskou službou by 
mohla být hotova v první polovině letošního roku,“ 
sdělil místostarosta Petr Mihálik. „Zásady pro 
pronájem bytů v domech s pečovatelskou službou 
byly již radou městského obvodu schváleny,“ do-
dal místostarosta. 

Zájemci o pronájem bytů v novém DPS se mohou hlásit

Kronika MOb Poruba
Občané, které zajímá kronika MOb Poruba za 

rok 2007, mohou nahlédnout do jejích zápisů do 
konce února 2009 vždy v pondělí a ve středu od 
8:00 do 12:00 hodin a od 13:00 do 17:00 hodin  
v kanceláři č. 329 budovy ÚMOb Poruba, Klimko-
vická 28/55, Ostrava-Poruba. - red - 

Pozvání na ples
Úřad městského obvodu Poruba zve všechny 

občany na Reprezentační ples ÚMOb Poruba, který 
se bude konat v pátek 27. února 2009 od 20:00 
hodin v Sanatoriích Klimkovice. Pro návštěvníky 
plesu bude připraven zajímavý kulturní program 
a nebude chybět ani tombola.  - red -

Novinky Infocentra
Kromě novin, časopisů a tiskopisů, o kterých 

jste četli v minulých číslech PRIO, máme pro vás 
společenské noviny Pro Ostravsko s informacemi 
o dění v Ostravě i TV programem na 14 dní a eko-
logický zpravodaj Jitrocel.

Stále platí, že si u nás můžete koupit vstu-
penky na různé akce po celé republice. V Ostra-
vě například na koncert The Australian Pink 
Floyd show (v ČEZ Aréně 1. 2. 2009) a divadelní 
představení Víš přece, že neslyším, když teče voda 
(v DKMO 19. 1. 2009).

Od ledna 2009 jsme zavedli novou zpoplatně-
nou službu – pomůžeme a poradíme pří vypiso-
vání tiskopisů a žádostí, napíšeme, případně  
i odešleme úřední dopisy. 

Přejeme všem našim návštěvníkům i ostatním 
občanům Poruby úspěšný rok 2009.

Infocentrum Poruba, Hlavní tř. 838, 
tel. č. 596 911 414, 608 436 627  

Foto: Prokop Jirsák

Na konci loň-
ského roku se vzdal 
funkce porubské-
ho starosty Miro-
slav Novák a na 
jeho místo byl zvo-
len Lumír Palyza. 
Nového starosty 
jsme se zeptali,  
s jakou vizí do této 
funkce vstupuje.

„K Vaší otázce 
je  pot řeba ř íc t 
jednu zásadní věc. 
Volba starosty je 
rozhodnutím týmu, 
jehož názory politik 
reprezentuje, tedy 

politické strany. Tato strana je nositelem určitých 
myšlenek a vizí, které promítá do svého volebního 
programu. Jím pak oslovuje své voliče, občany. 
Vize komunálního politika se tak mění v úkoly, úkoly 
jak naplnit volební program. Byl jsem vždy týmový 
hráč, proto svůj postup při vedení našeho obvodu 
opřu právě o volební program porubské ČSSD, 
spolupráci s koaličním partnerem a konstruktivní 
opozicí. K mým prioritám patří bezpečnost a 
pořádek, kvalita životních podmínek v rovnováze 
s rozvojem 72tisícového obvodu a rozvoj dopravní 
infrastruktury.“

Čemu chcete ve své funkci věnovat největší 
pozornost?

„Pro Porubu je důležité například zahájení 
výstavby prodloužené Rudné či realizace Severního 

spoje, které přinesou odlehčení dopravy na pře-
tížených páteřních komunikacích v obvodu i lepší
napojení na komunikace spojující obvod s jinými 
částmi Ostravy. Dalším velkým úkolem je řešení 
parkování. V těchto případech půjde také o vytvo-
ření organizační a argumentační podpory s cílem 
zabránit destrukčním aktivitám, které se snaží rea-
lizaci těchto projektů buďto úplně překazit, nebo 
je postupně odsouvat do nekonečna.“

Co nového je plánováno v obvodu v roce 
2009?

„V roce 2008 jsme byli úspěšní při získávání 
finančních prostředků z vyšších rozpočtů. Dotace 
ze Státního fondu životního prostředí  ve výši téměř 
250 mil. korun nám umožní provést rozsáhlé opra-
vy a rekonstrukce na 19 mateřských a základních 
školách na území obvodu. Tato masivní dotace 
bude hodně vidět a věřím, že ji ocení nejenom ti 
nejmenší, ale také jejich rodiče a učitelé. Určitě 
budeme pokračovat v budování školních hřišť. 
Finanční prostředky z tzv. Norských fondů nám 
umožní vybudovat další dvě špičková sportovní 
zařízení.“

Co byste popřál občanům do nového 
roku?

„Rád bych všem občanům Poruby popřál 
hodně zdraví v novém roce, klid, pohodu a štěstí. 
Zároveň je chci ubezpečit, že společně se svými 
kolegy ve vedení radnice a věřím, že i se všemi 
zastupiteli, uděláme vše pro to, aby pro ně a 
jejich děti byla Poruba vždy synonymem dobrého 
a spokojeného bydlení, zkrátka synonymem 
správného domova.“

- red -

Vedení radnice je týmová práce,
říká nový porubský starosta

Byty v nově budovaném domě s pečovatelskou 
službou budou pronajímány v souladu se Zásada-
mi Rady městského obvodu Poruba č. 8/2008 pro 
pronájmy bytů v domech s pečovatelskou službou. 
Zájemci o pronájem předmětných bytů mohou 
stále podávat své žádosti u oddělení správy a 
evidence majetku odboru správních činností a 
bytového hospodářství ÚMOb Poruba. O pro-
nájem bytu v novém zařízení se mohou ucházet 
i ti, kteří už žádost o pronájem bytu v DPS mají 
podanou. Předpokládá se, že první byty v areálu na 
Průběžné ulici se začnou pronajímat od 1. 6. 2009.

Výše nájemného u bytů v nově otevřeném DPS
činí 107,– Kč/měsíc za 1 m2 započitatelné podla-
hové plochy. Před uzavřením nájemní smlouvy je 
třeba, aby žadatel předložil čestné prohlášení, že 
nemá vlastnické nebo spoluvlastnické právo k by-
tovému domu, rodinnému domu nebo k bytu ani je 
neužívá právem odpovídajícím věcnému břemeni. 
Tuto podmínku musí splňovat i další členové 
domácnosti, kteří mají v bytě bydlet. - red -

Ing. Lumír Palyza (ČSSD), 
starosta



PRIO 2INFORMACE

Z usnesení Rady a Zastupitelstva MOb Poruba 
Rada městského obvodu Poruba na své  

52. schůzi, konané dne 27. 11. 2008,
rozhodla
– schválit nové znění Zásad Rady městského 

obvodu Poruba pro pronájmy nebytových pro-
 stor v centrech volného času Statutárního města 

Ostrava–městského obvodu Poruba
– o uzavření smlouvy o dílo a o poskytování 

služby kamerového systému se společností 
OVANET a.s.

vzala na vědomí
– souhrnné výroční zprávy o činnosti základních 

a mateřských škol zřizovaných Statutárním 
městem Ostrava–městským obvodem Poruba 

– seznam žadatelů o uzavření nájemní smlouvy 
v domě s pečovatelskou službou, kteří již byli 
schváleni Radou městského obvodu Poruba 
včetně doplněného seznamu žadatelů

souhlasila
– se zpracováním projektu vyhlášeného minis-

terstvem kultury na dotační program Kulturní 
aktivity zdravotně postižených občanů a seniorů 
na rok 2009

Zastupitelstvo městského obvodu Poruba na 
svém 15. zasedání, konaném dne 19. 12. 2008,
schválilo
– svěření působností při zabezpečení úkolů  

s účinností od 22. 12. 2008
–  rozpočet Statutárního města Ostravy–měst-

ského obvodu Poruba na rok 2009

určilo
– místostarostu Petra Jedličku zastupováním 

starosty v době jeho nepřítomnosti s účinností 
od 19. 12. 2008 

– další pořadí místostarostů pro zastupování 
starosty městského obvodu Poruba – Ing. Petra 
Mihálika, Jana Dekického, Dalibora Malíka,  
Ing. Jiřího Mlčocha

Petr Jedlička

Rozpočet příjmů v tis. Kč
Druh příjmu 
Tř. 1 – Daňové příjmy  
Poplatek ze psů ..................................................  2 200
Poplatek za užívání veřejného prostranství ........  10 200
Poplatek za provozovaný výherní hrací přístroj ... 10 000
Odvod výtěžku z provozování výherních 
hracích přístrojů .................................................. 5 000
Správní poplatky ............................................... 12 300
Daň z nemovitostí  .............................................. 9 100

Tř. 2 – Nedaňové příjmy 
Doprava ................................................................. 345
Školství, vzdělávání ............................................. 2 000
Tělovýchova, zájmová činnost, centra 
volného času ......................................................... 200
Bytové hospodářství vč. nebytových 
prostor – příjmy z pronájmu .............................  95 000
Komunální služby a územní rozvoj ......................  5 800
Činnost místní správy  ......................................... 1 000
Úroky z vkladů na bankovních účtech .................. 2 300
Splátky půjček do fondu oprav, modernizace 
a rekonstrukce byt. fondu ....................................... 840
Splátky půjček do sociálního fondu ........................... 17

Tř. 3 – Kapitálové příjmy 
Prodej dlouhodobého hmotného majetku  .........  10 000

Tř. 4 – Přijaté transfery
a) ze státního rozpočtu 
  na školství ................................................... 10 086
  na výkon státní správy ................................. 10 821
  z úřadu práce v rámci OP Lidské zdroje 
 a zaměstnanost (SR + EU) ............................ 1 000
 
b) z rozpočtu Statutárního města Ostrava
  neúčelový transfer ..................................... 122 218
 na školství  .................................................. 10 086
  na opravu a údržbu místních komunikací, 
 školských zařízení .......................................... 5 797
  na plavecký výcvik žáků základních škol ......... 1 192
  na investice  ................................................ 79 724
Příjmy úhrnem ............................................... 407 226
 
Rozpočet financování 
Tř. 8 – Financování 
Splátka úvěru (na rekonstrukci Domu 
s pečovatelskou službou) ..................................  -3 125
Splátka přechodné finanční výpomoci SMO .....  -16 200
Prostředky základního běžného účtu – 
výsledek hospodaření minulých let ...................... 5 458
Zapojení fondu životního prostředí ....................... 2 395
Financování úhrnem  ........................................ -11 472
Zdroje rozpočtu celkem .................................. 395 754

Rozpočet kapitálových výdajů 
Projektové dokumentace staveb .......................... 1 000
Nabytí pozemku p. č. 378, k. ú. Poruba .................. 150
Dům s pečovatelskou službou ul. Průběžná........ 39 839
Cyklistické stezky ................................................... 381
Dopravní napojení V Zahradách ........................... 2 866

Rekonstrukce místní komunikace V Zahradách ....... 816
Rekonstrukce zpevněných ploch ul. Alšova ............. 715
Rekonstrukce místní komunikace 
ul. Budovatelská ................................................ 24 807
Výstavba parkovišť ul. M. Majerové ....................  4 300
Rekonstrukce zpevněných ploch ul. Kopeckého ..  6 000
Kapitálové výdaje úhrnem...............................  80 874
 
Rozpočet běžných výdajů  
Členění podle odvětví hospodaření 
Věcné výdaje 
Kultura ...............................................................  1 192
Záležitosti sdělovacích prostředků ......................  1 500
Tělovýchovná činnost, sportovní zařízení 
v majetku obce .....................................................  760
Školství ............................................................  10 345
Centra volného času ...........................................  1 280
Sociální péče bez výplaty sociálních dávek ............  305
Ochrana obyvatelstva a požární ochrana ..................  90
Vnitřní obchod .......................................................  122
Komunální služby vč. nebytového hospodářství ..  1 045
Veřejné osvětlení ...................................................  500
Pohřebnictví ..........................................................  250
Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň ..................  10 806
Bytové hospodářství vč. nebytových prostor 
v obytných domech ..........................................  63 540
Odpadové hospodářství ......................................  5 005
Silnice a záležitosti pozemních komunikací .......  28 625
Prevence znečišťování vody ...................................  100
Monitoring půdy a podzemní vody .........................  150
Zastupitelstva obcí ................................................  700
Činnost místní správy .......................................  23 070
Pojištění funkčně nespecifikované a ostatní 
finanční výdaje ...................................................  1 400
 
Výdaje na platy a povinné odvody včetně náhrad mezd 
v době nemoci  
3612-Bytové hospodářství .................................  3 375
3745-Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 
(pracovní čety) ...................................................  5 234
4359-Ostatní služby v oblasti soc. péče 
(kluby důchodců) ..................................................  216
5212-Ochrana obyvatelstva (civilní ochrana) .........  144
6112-Zastupitelstva obcí ....................................  9 300
6171-Místní správa ..........................................  75 115
Běžné výdaje úhrnem ..................................... 244 169
 
 
Příspěvky zřízeným příspěvkovým organizacím 
a transfery cizím subjektům 
Neinvestiční příspěvky  
Příspěvkové organizace zřízené městským 
obvodem Poruba 
Kulturní centrum Poruba, Opavská 1118 .............  3 900
Centrum sociálních služeb Poruba, 
I. Sekaniny 1812 ..............................................  14 000
 
Mateřské školy
MŠ Čs. exilu 670  ...............................................  1 200
MŠ Dvorní 763 ...................................................  1 700
MŠ Dětská 920 ..................................................  1 150

Rozpočet SMO–městského obvodu Poruba na rok 2009
MŠ Nezvalovo nám. 856  ...................................  2 000
MŠ Čtyřlístek, Skautská 1082 .............................  1 750
MŠ Sokolovská 1168 .........................................  1 750
MŠ Ukrajinská 1530–1 .......................................  1 100
MŠ J. Šoupala 1611 ...........................................  1 950
MŠ O. Synka 1834 .............................................  2 150
MŠ V. Makovského 4429  ...................................  1 350
 
Základní školy 
ZŠ Komenského 668 ..........................................  3 100
ZŠ Porubská 832  ..............................................  2 800
ZŠ Porubská 831  ..............................................  2 900
ZŠ Dětská 915  ..................................................  3 000
ZŠ Ľ. Štúra 1085  ...............................................  2 400
ZŠ K. Pokorného 1382  ......................................  3 200
ZŠ Bulharská 1532  ............................................  2 450
ZŠ Ukrajinská 1533  ...........................................  2 600
ZŠ J. Šoupala 1609 ............................................  2 750
ZŠ I. Sekaniny 1804 ...........................................  3 250
ZŠ A. Hrdličky 1638 ...........................................  3 000
ZŠ J. Valčíka 4411  ............................................  2 550
Transfery zřízeným příspěvkovým 
organizacím celkem ........................................  68 000
 
Transfery cizím subjektům
Technický dvůr Ostrava-Svinov ..............................  300 
SOS dětské vesničky .................................................  1
Granty v kompetenci komise pro výchovu, 
vzdělávání, kulturu a volný čas dětí a mládeže........  500 
Účelové transfery v kompetenci sociální komise ....  300 
Transfery a příspěvky ostatní .................................  300 
Středisko pracovní rehabilitace ..............................  160 
ZŠ pro sluchově postižené, Spartakovců 1153 .........  50 
HC VOKD Poruba ..................................................  300 
TJ Sokol Poruba ....................................................  300 
TJ VOKD ...............................................................  200 
Atletika Poruba ......................................................  200
Nadace na pomoc zvířatům ...................................  100
Ostatní subjekty celkem ....................................  2 711

Rekapitulace  v tis. Kč
Příjmy  
Daňové příjmy ................................................... 48 800
Nedaňové příjmy ............................................. 107 502
Kapitálové příjmy .............................................. 10 000
Přijaté transfery ............................................... 240 924
Příjmy celkem ................................................ 407 226

Financování 
Splátka úvěru (na rekonstrukci Domu 
s pečovatelskou službou) ..................................  -3 125
Změna stavu bankovních účtů ............................  7 853
Splátka přechodné finanční výpomoci  .............  -16 200
Zdroje celkem ................................................ 395 754
 
Výdaje 
Výdaje kapitálové .............................................  80 874
Výdaje běžné................................................... 244 169
Transfery zřízeným příspěvkovým organizacím   68 000
Neinv. transfery ostatním subjektům ...................  2 711
Výdaje celkem ............................................... 395 754



3	 PRIOINFORMACE

StAlO SE V PROSINCI

Foto: Adam Gřunděl 

v době od 12. do 24. 1. 2009

OPTIKA ZHÁNĚL, Hlavní tř. 1024, tel. č. 596 932 108
OPTIKA ZHÁNĚL, MephaCentrum, Opavská 962, tel. č. 596 973 141

V prosinci 2008 se dožila 100 let paní 
Anna Bodzionová. K významnému jubileu  
oslavenkyni přišel blahopřát také starosta 
městského obvodu Poruba Lumír Palyza. I my 
přejeme paní Bodzionové všechno dobré a plno 
radostných dnů prožitých ve zdraví. 

V předvánočním čase se porubští senioři 
sešli ve společenském sále Střední školy prof. 
Zdeňka Matějčka, kde zhlédli mj. vystoupení 
dětí tanečního oboru Základní umělecké školy, 
J. Valčíka 4413 v Ostravě-Porubě.

V Knihovně města Ostravy na Podroužkově 
ulici uspořádali vánoční koncert Předvánoční 
ladění s Barborkou. Vystoupila zde skupina 
The Big Stuff. 

Foto: Monika Katschmarzová

Foto: Vendula Černínová

Na prosincovém zasedání porubského zastupi-
telstva došlo ke změnám ve složení rady obvodu.  
Po volbách do Senátu Parlamentu České republiky 
a Zastupitelstva Moravskoslezského kraje rezig-
noval na funkci starosty Miroslav Novák a na funk-
ci radního Petr Guziana. Miroslav Novák se stal 
prvním náměstkem hejtmana Moravskoslezského
kraje, Petr Guziana byl zvolen senátorem. Na uvol-
něný post starosty členové porubského zastupitel-
stva zvolili Lumíra Palyzu. Dosavadní neuvolněný 
radní Dalibor Malík nastoupil do funkce místosta-
rosty za Lumíra Palyzu, místostarostku Dagmar 
Noskovou, která na podzim podlehla těžké nemo-
ci, nahradil radní Jan Dekický. Radu městského 
obvodu doplnili Miroslav Niedoba, Tomáš Gurecký 
a Jaromír Polach.

Jan Dekický (ODS), místostarosta
Povolání: živnostník

Jako místosta-
rosta se chci věno-
vat dalšímu zkvalitňo-
vání výuky v našich 
školách tak, aby byla
pro žáky co nejzají-
mavější. Je třeba za-
jistit také kvalitní a 
dostupnou péči o 
děti v předškolním 
věku. Budu se snažit 
o širší komunikaci 
radnice s občanskými 
sdruženími a spolky, 
které v obvodu pracu-
jí s dětmi a mládeží,  

i na poli kultury a sportu. Náš sociální odbor musí 
umět podat pomocnou ruku lidem, kteří se ocitli 
v tíživé životní situaci a mají zájem to změnit. Spolu 
s dalšími kolegy budeme pečlivě organizovat ob-
novu nově nabytého Domu kultury Poklad. Mým 
cílem je Poruba jako místo pro kvalitní a zajímavý 
život pro občany všech generací.

Ing. Jaromír Polach (ČSSD)
Povolání: finanční ředitel akciové společnosti

Členem porub-
ského zastupitelstva 
jsem od roku 2006. 
V současné době 
pracuji ve finančním 
výboru ZMOb Poru-
ba.

Jako radní měst-
ského obvodu chci 
zúročit své patnácti-
leté zkušenosti s fi-
nančním vedením 
středně velké akcio-
vé společnosti. Mys-
lím si, že při hospo-
daření města jsou 

potřeba znalosti, prozíravost a zdravý pohled na 
ekonomiku stejně jako v soukromé firmě.

Mou prioritou je snaha finančně zabezpečit 
všechny předložené smysluplné projekty a využít 
v maximální možné míře různé druhy financování 
včetně dotačních fondů. S tím se samozřejmě pojí 
také snaha o co nejefektivnější využití prostředků, 
které budeme mít k dispozici, a jejich hospodárné 
vynakládání.

Dalibor Malík (ČSSD), místostarosta
Povolání: obchodní oddělení společnosti ABnote
 Czech 

Ve funkci místosta-
rosty chci navázat na 
úspěšné působení 
kolegů, především 
v zajišťování dosta-
tečných finančních 
prostředků pro měst-
ský obvod Poruba a 
pomoci při získávání 
prostředků z fondu 
Evropské unie.

Dále chci usilovat 
o zlepšení informo-
vanosti občanů o zá-
měrech radnice v ob-
lasti rozšiřování in-

frastruktury ve vztahu k životnímu prostředí  
v Porubě.

Mgr. tomáš Gurecký (ČSSD)
Povolání: advokát

Vzhledem ke své-
mu povolání a vzhle-
dem ke skutečnosti, 
že jsem v minulosti 
působil i jako učitel, 
jsem se ve funkci za-
stupitele městského 
obvodu zaměřil na 
činnost kontrolního 
výboru a komise pro 
výchovu, vzdělávání, 
kulturu a volný čas, 
jejichž jsem členem,  
a v této činnosti bych
rád pokračoval i na-
dále. Rád bych se ve 

své funkci soustředil na prosazování programo-
vých priorit ČSSD, zrychlení vymáhaní pohledávek 
městského obvodu a finanční podporu zejména 
neziskovým organizacím, které se zabývají prací 
s mládeží.

Ing. Miroslav Niedoba (ODS)
Povolání: živnostník

V Porubě je stále 
potřeba řešit situaci
v souvislosti s přibý-
vajícím počtem auto-
mobilů a nedostatkem 
parkovacích stání. 
Je nutno rozšiřovat 
stávající parkovací 
místa, mnohé komu-
nikace lze převést na 
jednosměrné a jed-
nu stranu chodníku 
přeměnit na šikmá 
nebo kolmá stání. 
Budu podporovat re-
generaci stávající ze-

leně a tam, kde je to vhodné, nahrazování starých 
přerostlých stromů novými. Rovněž musíme citlivě 
posuzovat výstavbu nových bytových domů a 
směřovat ji více do okrajových částí obvodu.

Změny ve vedení obvodu

„kovová obruba + brýlové čočky z OPTIKY ZHÁNĚL“

z vybraných obrub 1 obruba ZDARMA Foto: Jiřina Soukupová

Foto: Jiřina Soukupová

Ve Střední škole teleinformatiky na Opavské 
ulici se uskutečnil Den otevřených dveří. 



PRIO 4ŠKOlStVÍ

Druhá polovina ledna 2009 je obdobím zápisu 
dětí do prvních tříd základních škol. 

Podle zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, 
základním, středním, vyšším odborném a jiném 
vzdělávání (školského zákona), povinná školní 
docházka začíná počátkem školního roku, který 
následuje po dni, kdy dítě dosáhne šestého roku 
věku, pokud mu není povolen odklad; dítě, které 
dosáhne šestého roku věku v době od počátku 
školního roku do konce roku kalendářního, může 
být přijato k plnění povinné školní docházky již
v tomto školním roce, je-li tělesně i duševně při-
měřeně vyspělé a požádá-li o to jeho zákonný zá-
stupce. Zákonný zástupce je povinen přihlásit dítě 
k zápisu k povinné školní docházce, a to v době od 
15. ledna do 15. února kalendářního roku, v němž 
má dítě zahájit povinnou školní docházku. 

Není-li dítě po dovršení šestého roku věku tě-
lesně nebo duševně přiměřeně vyspělé a požádá-li 
o to písemně zákonný zástupce dítěte, odloží ře-
ditel školy začátek povinné školní docházky o je-
den školní rok, pokud je žádost doložena doporu-
čujícím posouzením příslušného školského po-
radenského zařízení a odborného lékaře. - din -

termíny zápisu do 1. tříd porubských základních škol pro školní rok 2009/2010

Název školy Den a čas zápisu Zaměření školy

ZŠ Komenského 668 15. ledna 13:00–17:00
16. ledna 13:00–17:00 ZŠ se zaměřením na ekologickou výchovu

ZŠ Porubská 832 15. ledna 12:00–17:00
16. ledna 12:00–17:00 

ZŠ s rozšířenou výukou tělesné výchovy zaměřenou na 
atletiku

ZŠ Porubská 831 15. ledna 13:00–17:00 ZŠ s rozšířenou výukou cizích jazyků

ZŠ Dětská 915 15. ledna 12:00–18:00
16. ledna 12:00–17:00 

ZŠ s rozšířenou výukou tělesné výchovy zaměřenou na lední 
hokej a plavání

ZŠ Ľ. Štúra 1085 15. ledna 13:00–17:00
16. ledna 12:00–16:00 ZŠ se zaměřením na kopanou

ZŠ K. Pokorného 1382 15. ledna 12:00–17:00
19. ledna 12:00–17:00 

ZŠ s rozšířenou výukou výtvarné výchovy, specializované 
třídy pro žáky s vývojovými poruchami učení

ZŠ Bulharská 1532 15. ledna 14:00–17:00
16. ledna 14:00–16:00 

ZŠ s třídami s rozšířenou výukou matematiky a 
přírodovědných předmětů na II. stupni

ZŠ Ukrajinská 1533 15. ledna 12:00–18:00
16. ledna 12:00–17:00 

ZŠ kompletně bezbariérová, umožňující tělesně postiženým 
dětem bezproblémový pohyb, zaměřená na výpočetní  
techniku a sport

ZŠ J. Šoupala 1609 15. ledna 12:00–17:00
16. ledna 12:00–17:00

ZŠ s rozšířenou výukou tělesné výchovy zaměřenou na 
kopanou

ZŠ I. Sekaniny 1804 15. ledna 13:00–17:30
16. ledna 13:00–17:00

ZŠ s rozšířenou výukou tělesné výchovy zaměřenou na 
basketbal a rozšířenou výukou informatiky

ZŠ A. Hrdličky 1638 15. ledna 12:00–18:00
16. ledna 14:00–17:00 ZŠ s rozšířenou výukou cizích jazyků

ZŠ J. Valčíka 4411 15. ledna 10:00–18:00
16. ledna 12:00–18:00 ZŠ s rozšířenou výukou hudební výchovy

13. 1. 10:00–16:00
Biskupské gymnázium 
v Ostravě, 
K. Pokorného 1284

14. 1. 14:00–18:00 Wichterlovo gymnázium, 
Čs. exilu 669

16. 1.
17. 1.

9:00–18:00
9:00–12:00

Střední škola teleinformatiky,
Opavská 1119

26. 1. 14:00–18:00 Jazykové gymnázium Pavla 
Tigrida, G. Klimenta 493

každý 
čtvrtek
v lednu

15:00–17:00
Střední škola 
prof. Zdeňka Matějčka, 
17. listopadu 1123

12. 2. 8:00–17:00 Střední škola oděvní, služeb 
a podnikání, Příčná 1108

Pozvání dětí k zápisu do prvních tříd 

Malé granty t-Mobile 
opět v Ostravě

Dny otevřených dveří středních škol

V ZŠ I. Sekaniny 1804 kladou  
důraz na mezilidské vztahy 

V Základní škole, I. Sekaniny 1804, se učitelé 
a žáci zaměřili na vzájemnou komunikaci a spo-
lupráci mezi generacemi. Během celého roku 
probíhal projekt „Spolu to zvládneme“, kterého se 
účastnili žáci školy, senioři z Domu s pečovatelskou 
službou ASTRA a děti z Mateřské školy na ulici  
O. Synka. Nejen komunikace se starší generací 
je však důležitá. Důrazně se dětem musí neustále 
vštěpovat a připomínat také vzájemná spolupráce 
a tolerance mezi vrstevníky a podporovat a rozvíjet 
dobrý vztah k mladším spolužákům, aby nedo-
cházelo z různých důvodů k šikanování jednotlivců, 
ponižování osobnosti a vyčleňování z kolektivu.

Jak na to, to v Základní škole na ulici I. Seka-
niny vědí. Mimo jiné realizují projekt „Malý velký 
kamarád“, který spočívá ve spolupráci žáků 
starších ročníků s mladšími. Žáci 9. tříd např. vítají 
prvňáčky v září ve škole a poté je pasují na školáky 
nebo připravují zábavné programy na školním hřišti 

a tvořivé jarní a podzimní dílny pro děti z mateřské 
školy. To vše přináší ovoce. Vzájemné vztahy se 
příznivě rozvíjí a upevňují. 

Přispívá k tomu i spolupráce s rodiči. Na třídních 
schůzkách v závěru roku zažili rodiče prvňáčků 
příjemné překvapení – křtil se Slabikář. Děti s pý-
chou předváděly, co se již ve škole naučily, a jejich 
čtenářské dovednosti prokázaly, že si Slabikář plně 
zaslouží. A protože nás čtení provází po celý život 
a Slabikář je první kniha, ze které se učíme číst, 
měla by být patřičně ohodnocena. A také byla! 
Oslavu čtení završil křest této významné publikace 
dětským šampaňským a nechyběl ani slavnostní 
přípitek: „Na šťastné chvilky při čtení!“

Popřejme všem ve škole, která zabezpečuje 
dětem nejen povinné vzdělání, ale klade důraz také 
na rozvíjení mezilidských vztahů, ať se jim v novém 
roce výchova mladé generace daří k prospěchu 
nás všech.  - mac -

Na sklonku loňského roku proběhly na Jazyko-
vém gymnáziu Pavla Tigrida tradiční schůzky  
s rodiči. Tentokrát měl jejich úvod velmi slavnostní 
charakter. V prvním patře budovy gymnázia se ko-
nala vernisáž studentských maleb na zdi. Studenti 
připravili i malý doprovodný hudební program. 

V rámci celostátního projektu pro střední školy 
Malé granty, dotovaného společností T-Mobile, 
získali studenti peníze na projekt výzdoby školy 
podle svých návrhů. Že se jim to opravdu úspěšně 
podařilo, se mohli přesvědčit rodiče a další 
návštěvníci školy i za přítomnosti ČT Ostrava právě 
na vernisáži. Studenty pochválil také místostarosta 
MOb Poruba Jiří Mlčoch. 

Vernisáží byla završena série studentských 
projektů na jazykovém gymnáziu. Vše začalo 
takřka před rokem společným zpíváním studentů 
se seniory v Domově pro seniory Slunečnice v Po-
rubě, na jaře pak pokračovaly projekty akcí v psím 
útulku ve Třebovicích nebo studenty velmi vítanou 
výukou první pomoci ve spolupráci s Vítkovickou 
nemocnicí. Úspěšné byly i akce zaměřené na 
podporu vzdělání dětí v Africe. V rámci jednoho  
z projektů studenti sami dokázali opatřit finance na 
výstavbu dvou altánů pro letní výuku na školním 
pozemku.

Mladí lidé na Jazykovém gymnáziu Pavla 
Tigrida se tedy učí nejen jazykům, matematice a 
jiným vědám, ale mají možnost získat i zkušenosti 
z praktického života, tak jak to ostatně současná 
školská reforma požaduje. Studenti Jazykového 
gymnázia Pavla Tigrida se už teď mohou těšit na 
další příležitosti realizovat své nápady a sny. Škole 
se totiž podařilo získat částku 60 000 korun na stu-
dentské projekty Malé granty i pro nadcházející rok.

Jana Tomalová

Foto: Jazykové gymnázium Pavla Tigrida

Ilustrační foto: Vendula Černínová



5	 PRIO	KAlEIDOSKOP

V období od září do listopadu 2008 probíhala 
v azylovém Domově pro matky s dětmi v Porubě, 
Dělnická č. 386, renovace materiálně-technického 
vybavení kuchyní všech bytových jednotek. Akce 
byla součástí projektu financovaného jednak 
dotací z rozpočtu Moravskoslezského kraje, 
jednak z finančních zdrojů statutárního města 
Ostravy-městského obvodu Poruba a Centra so-
ciálních služeb Poruba, příspěvkové organizace. 
Probíhala za plného a neomezeného provozu 
azylového domova a kladla zvýšené nároky jak 
na personál zařízení a jeho obyvatele, tak i na 
firmu Approsper – Aleš Kuča, která celou zakázku 
realizovala. Výsledné snažení všech však stojí za 

Oddělení právních vztahů a přestupků 
Oddělení právních vztahů a přestupků je jedním 

ze tří oddělení odboru právních vztahů, výstavby 
a životního prostředí. Oddělení řeší majetkoprávní 
vztahy k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřených městskému obvodu 

Knihovna na Opavské 
ulici je opět otevřena

Pobočka Knihovny města Ostravy na Opavské 
ulici je po rozsáhlé rekonstrukci opět otevřena. 
Díky zvětšení jejích prostor bylo možné rozšířit 
nabídku knižních titulů. Čtenáři mají nyní k dispozici 
prostornou studovnu a několik nových počítačů  
s internetovým připojením. 

Návštěvníky dětského oddělení čeká velký výběr 
knih pro děti a mládež, nové počítače a rozšířený 
prostor nejen pro studium, ale i zábavu.

Prosíme čtenáře knihovny na Opavské ulici, 
kteří po dobu rekonstrukce využívali služeb 
pobočky na Vietnamské ulici, aby vypůjčené knihy 
vrátili v téže knihovně. Markéta Balejová

Svoz vánočních stromků
V roce 2008 prováděla společnost OZO Ostrava 

rozsáhlou informační kampaň, ve které občanům 
Ostravy vysvětlovala, že odkládání starého nábyt-
ku, spotřebičů či jakéhokoli jiného odpadu na zem
vedle kontejnerů není správné a že pro tento typ  
odpadu jsou zde především sběrné dvory nebo pra-
videlně přistavované velkoobjemové kontejnery. 
Existuje rčení, že výjimka potvrzuje pravidlo, a má
ji i pravidlo, že odpad nepatří na zem ke kontejne-
rům. Tou výjimkou jsou vánoční stromky. 

Vánoční stromky po Vánocích mohou obyvatelé 
sídlišť odkládat ke kontejnerovým stanovištím. 
Stejně jako každý rok i letos v druhém a třetím led-
novém týdnu bude společnost OZO Ostrava pro-
vádět jejich mimořádné svozy. Občané z rodin-
ných domů mohou odstrojené vánoční stromky 
odkládat ve sběrných dvorech. OZO Ostrava pak 
stromky sveze do areálu kompostárny v Hrušově 
a po nadrcení budou přidány k dalším biologicky 
rozložitelným odpadům, které se zde proměňují  
v kompost. Ten pak poslouží při rekultivaci ostravské
skládky. Mgr. Vladimíra Karasová

Environmentální výuka 
na základní škole

Na vybavení moderní multimediální učebny 
pro environmentální výuku dětí v ZŠ Komenského 
668 poskytl úřad městského obvodu z Pro-
gramu podpory aktivit v oblasti ochrany životního 
prostředí SMO-MOb Poruba finanční částku  
100 000 korun. Pedagogové v základní škole 
tak mohou seznamovat žáky v jednotlivých 
předmětech s problematikou životního prostředí 
s pomocí nejmodernější výukové techniky.

Loni uspořádali ve škole Ekotýden pro kamarád-
ku přírodu. Žáci studovali např. podmínky života 
na Zemi, vztah člověka k přírodě, dopad lidských 
aktivit na životní prostředí. V tomto školním roce 
se děti věnovaly především aktuálním problémům 
dnešního světa a sestavily Ekokodex školy. Zá-
stupci jednotlivých tříd výsledky své práce prezen-
tovali v nové učebně prostřednictvím Smart tabule. 
Koordinátorka EVVO Mgr. Daniela Poledníková 
spolu s ostatními učiteli si pochvaluje: „Práce s ta-
bulí rozvíjí logické myšlení, komunikaci i citový 
život. Všem bez rozdílu dává možnost zažít pocit 
úspěchu a pochopení, co a proč se učí.“ - mac -

Z ČINNOStI ODBORŮ ÚŘADU MĚStSKÉHO OBVODU
Poruba – pronájmy, výpůjčky, zřizování věcných 
břemen, souhlas s umístěním stavby, souhlas se 
vstupem na pozemky, prodej a nabytí nemovi-
tostí. Jeho náplní je také řešení občanskoprávních 
vztahů a registrace věcí nalezených na území  
MOb Poruba. - red -

Oddělení právních vztahů a přestupků, ÚMOb Poruba, Vřesinská 8/1

tel. kontakt kanc. č.
Právní vztahy k pozemkům na území městského obvodu Poruba, 
Areál nad Porubkou, agenda restitucí 

599 480 637 404

Právní vztahy k pozemkům na území městského obvodu Poruba, 
pozemky zastavěné prodejními stánky 

599 480 638 405

Právní vztahy k pozemkům na území městského obvodu Poruba, 
pozemky zastavěné garážemi (kromě garáží v obytných domech)

599 480 639 405

Přestupky, ztráty a nálezy 599 480 634 203
Přestupky 599 480 633

599 480 636
204a
306

Přestupky, zprávy o pověsti 599 480 635 305

V Domově se vaří v novém
to! Maminky s dětmi již nyní vaří a stravují se v útul-
ných, zcela zrekonstruovaných kuchyních, užívají 
nové, na míru zhotovené kuchyňské linky včetně 
sporáků a digestoří, lednic a dalších kuchyňských 
elektrospotřebičů. 

„Je to nádhera, mnohem víc nám všem v no- 
vých kuchyních chutná a rádi se v nich zdržuje-
me,“ sdělují ubytovaní.

Za celý realizační tým věřím, že tato úspěšně 
zvládnutá renovace přispěje ke zpříjemnění pobytu 
klientek v azylovém domově i ke snadnějšímu 
zvládnutí jejich nelehké životní situace. 

Marcela Stuchlíková, DiS. 
Vedoucí Domova pro matky s dětmi

Budovatelská ulice
Projekt komplexní rekonstrukce komunikací 

I. stavebního obvodu na Budovatelské ulici za-
hrnuje rekonstrukci chodníků, vozovky a kontej-
nerových stání. Jeho součástí je také vybudování 
nových parkovacích míst. Práce na projektu si 
vyžádaly přibližně 13, 2 milionů korun, které 
městský obvod získal z rozpočtu města Ostravy.

V současné době zbývá dobudovat chod-
ník podél domů v jižní části ulice. Splnění 
původního termínu, který byl plánován na konec 
roku 2008, zabránilo komplikované vyřizování 
povolení, aby mohly být vykáceny staré tisy. 
Pokud nastanou příznivé klimatické podmínky, 
bude celý projekt dokončen v měsíci lednu.

Rekonstrukce zpevněných ploch nebyly řešeny
pouze jako technické úpravy poškozených po- 
vrchů – celý projekt představuje komplexní pře- 
stavbu uličního prostoru v souladu s novodobými 
požadavky obyvatel na kvalitu bydlení a životního 
prostředí.  

V rámci stavby byly provedeny dostavby nových 
parkovacích ploch, předláždění stávajících a vý-
stavby nových chodníků a kontejnerových stání, 
vyfrézování a pokládka nového živičného povrchu 

Rekonstrukce ulic pokračují

vozovky včetně rekonstrukce jejího odvodnění, a 
dále revize dotčených inženýrských sítí a výstavba 
nového veřejného osvětlení. 

V celém úseku ulice byly navrženy parkovací 
plochy střídavě s kolmým a podélným stáním. Nyní 
je na Budovatelské ulici k dispozici 173 parkova-
cích míst – z toho 138 na parkovištích a 35 na 
vozovce. 

Obyvatelům ulice slouží celkem 31 kontejnerů 
na komunální odpad, z toho sedm  je určeno pro 
separovaný odpad. 

Nábřeží SPB 
V listopadu byla ukončena  celková rekon-

strukce dvorní části Nábřeží SPB (za domy č. p. 
452–456) v Ostravě-Porubě. „Opravy se týkaly 
zejména chodníků, které byly v havarijním stavu,“ 
řekl místostarosta Petr Mihálik. 

V rámci rekonstrukce došlo také k odvedení 
dešťových vod z veřejné zeleně a zpevněných 
ploch do centrální kanalizace, byla vybudována 
nová schodiště a namontovány nové klepače a 
sušáky. „Úprava stála necelých sedm milionů 
korun,“ sdělil místostarosta.  - red -Foto: Prokop Jirsák

Foto: Prokop Jirsák

Foto: Drahomíra Macková



PRIO 6KUltURA

Centrum volného času, Vietnamská 1541
 21. 1. 16:00 Doktorská pohádka – předsta-

vení Divadélka Smíšek
 
Dům s pečovatelskou službou AStRA, 
I. Sekaniny 16/1812
 14. 1.  10:00 Zimní čas – vystoupení pěvec-

kého sboru Paprsek ze Základní 
školy ve Velké Polomi 

 28. 1. 10:00 Zpíváme, recitujeme pro radost 
seniorů – vystoupení dětí ze Zá-
kladní školy, Porubská 832 

 
Knihovna města Ostravy, l. Podéště 1970
www.kmo.cz
 13. 1.  15:00 Na Nový rok o slepičí krok… více 

světla – tvůrčí dílna 
 27. 1.  15:00 Na dřevěný kolíček přiletí ptáček 

– tvůrčí dílna 

Knihovna města Ostravy, Podroužkova 1663
www.kmo.cz
 19. 1.  14:30 Sviť, světluško, sviť… – tvůrčí 

dílna
 26. 1.  16:00 Karafiátova broučkiáda – průvod 

světlušek
 5.–30. 1.   Vyřešíš záhady hlavolamu? – 

hádanky pro děti
 5.–30. 1.   Jako ježek v kleci – hádanky pro 

nejmenší

Kulturní centrum Poruba, p. o., Opavská 1118
www.kcporuba.cz
 11. 1. 10:00 Karneval v pohádkově – dopo-

ledne s klaunem Hopsalínem
 15. 1. 15:00 Papírové masky – tvůrčí dílna
 15. 1. 18:00 Čakry a kineziologie – beseda se 

Z. Steblovou
 18. 1. 10:00 Budulínek – představení Di-

vadélka Duo Šamšula
 25. 1. 10:00 O pejskovi tulákovi – představení 

Divadelní agentury Křesadlo
 29. 1. 18:00 Co nám přinesly jednotlivé mě-
   síce roku 2008 – beseda o tarotu 
   se S. Ličkovou
 30. 1. 10:00 Obrázek ze špachtlí – tvůrčí 

dílna
 30. 1. 18:00 Astrologie a komunikace – před-

náška J. Muroňové
 1. 2. 10:00 Zahraj mi, Čížečku – představení 

Divadelní společnosti Zlatý klíč 
 5. 2.  15:00 Valentýnské překvapení – tvůrčí 

dílna
 8. 2.  10:00 Princ na čočce – maňáskové 

představení Divadélka Smíšek
 9.–11. 2.    Skřivánek 2009 – soutěž ve zpě-

vu lidových písní
 12. 2.  17:00 Koncert vítězů soutěže Skřivá- 

nek 2009 za doprovodu písničká-
ře Tomáše Kočka & Orchestru

KAM ZA KUltUROU
Kulturní centrum Poruba, p. o., l. Podéště 1936
www.kcporuba.cz
 22. 1. 15:00 Obrázek ze špachtlí – tvůrčí 

dílna

Galerie Ametyst, FNO, 17. listopadu 1790/5
 do 27. 1.   Výtvarníci z našeho regionu: 

obrazy
 28. 1.–28. 2.   Jan Šibík: fotografie

Galerie Astra, Centrum sociálních služeb Poruba, 
p. o., I. Sekaniny 1812/16
 9. 1.–28. 2.   Karel Hekele: Čas plynutí…– 

koláže, fotokoláže

Galerie na schodech, ÚMOb Poruba, 
Klimkovická 28/55
 12. 1.–20. 2.   Postřehy žáků – výstava prací 

žáků Střední školy oděvní, slu-
žeb a podnikání

   (12. 1. v 15:00 vernisáž)

Foto: Jiřina Soukupová

Postřehy žáků v galerii 
porubské radnice

Zpíváte rádi? Pak se přihlaste do soutěže  
ve zpěvu lidových písní Skřivánek 2009, kterou pro 
žáky základních a studenty středních škol pořádá 
od 9. do 11. února Kulturní centrum Poruba.  
Pro účast v soutěži stačí připravit si jednu lidovou 
píseň dle vlastního výběru, může být i s hudebním 
doprovodem. Ocenění interpreti si zazpívají ve 
čtvrtek 12. února v 17:00 hodin společně s Tomá-
šem Kočkem a jeho orchestrem. Přihlášky zasílejte 
do 5. února 2009. Vítězové kategorií ve věku od 10 
do 15 let postoupí do regionálního kola celostátní 
soutěže Zpěváček 2009. 

Bližší informace o soutěži získáte na tel. číslech 
596 940 852, 853, 858 nebo přímo v Kulturním 
centru Poruba na Opavské ulici 1118. 

Bc. Radana Zapletalová

Hvězdářské ročenky 
na rok 2009 v prodeji

Hvězdárna a planetárium Johanna Palisy ozna-
muje všem příznivcům astronomie, že jsou v prode-
ji Hvězdářské ročenky na rok 2009. Pokud chcete 
znát číselné údaje o polohách planet, Měsíce 
nebo komet, údaje o aktivitě meteorických rojů a 
chcete mít přehled o zajímavých astronomických 
úkazech, můžete si publikaci zakoupit za 130 Kč.

 Ivana Češková

Salichovci zvou  
na Slezský bál

Slezský soubor Heleny Salichové, který na 
domácí půdě v Domě farnosti v Ostravě-Porubě 
pořádá 17. ledna 2009 od 19:00 hodin již  
XIV. Slezský bál, si Vás dovoluje pozvat k pří-
jemnému posezení u láhve dobrého moku, který 
rozhýbe Vaše tělo k tanci a zpěvu za doprovodu 
cimbálové muziky pořádajícího souboru a cimbá-
lové muziky VOJTEK z Ostravy. Taneční okénko 
vyplní seniorský soubor plný energie a elánu – 
soubor ISCHIAS z Opavy. Dále se můžete těšit 
na netradiční a neopakovatelné taneční kreace 
v podání členů Slezského souboru Heleny Sali-
chové. Věříme, že lákadlem je nejen dobrá zábava, 
ale také možnost získání titulu Slezský král pro 
rok 2009. Nový král, vyhraje-li v klání o trůn, získá 
kromě titulu i pětilitrový demižon slivovice. Vstu-
penky si můžete zakoupit 11. ledna 2009 v před-
prodeji v Domě farnosti od 11:00 do 12:00 hodin. 
Na setkání se těší Salichovci. 

Šárka Vojtkuláková

Skřivánek přiletí do KC Poruba v únoru 

Od pondělí 12. 1. 2009 si budete moci v prosto-
rách Galerie na schodech porubské radnice pro-
hlédnout novou výstavu fotografií s názvem „Po-
střehy žáků“.

Své práce tady budou vystavovat studenti 
všech ročníků oboru fotograf Střední školy oděvní, 
služeb a podnikání z Ostravy-Poruby a uvidíte zde 
zajímavý průřez jejich studijními pracemi (portrétní 
fotografie, makrofotografie, krajiny, fotografie z ob-
lasti modelingu, architektury a fotodokumenty).

Výstava potrvá do 20. 2. 2009 a bude ji možné 
zhlédnout od pondělí do pátku vždy od 8:00 do 
12:00 hodin, v pondělí a ve středu také od 13:00 
do 17:00 hodin. - joch -

Galerie v dolíku, Kulturní centrum Poruba, p. o., 
Opavská 1118 
 do 18. 1.  Roska Ostrava: výstava fotoko-

láží, kreseb a maleb
 21. 1.–22. 2.  Miroslava Rychtářová: Skryté 

významy
   
Nová síň GVUO, Mongolská 2
 do 21. 2.  Svět podle nás – výstava prací 

klientů Ústavu sociální péče 
Čtyřlístek

 Změna programu vyhrazena
Foto: Dana Kallerová

Foto: Ivana Ulmanová

Telefon: 596 920 920 
Mobil: 777 00 82 83

Informujte se, rádi Vám vyhovíme!
VÝUKA PROBÍHÁ V OSTRAVĚ-PORUBĚ

OD únORA 2009 OtevíRáMe nOvé kuRZy
1. angličtina pro práci v zahraničí, 2. němčina na dovolené

Elektronické přihlášení na www.teburg.cz        Přihlašte se! 
Studujte v Teburgu – tady umí naučit.



7	 PRIO	SPORt A VOlNÝ ČAS

Boxing club zahájil svou činnost

Základní škola, Dětská 915 v Ostravě-Porubě, 
získala v tomto školním roce finanční podporu  
z fondů EU na dva projekty: „Sport a tradice neznají 
hranice“ a „Česko-polská zima v Beskydech“. 

„V rámci prvního z nich se žáci naší školy a 
Gimnazja nr2 v polských Źorech utkají ve spor-
tovních soutěžích, druhý projekt pak umožní  
40 našim žákům strávit společný lyžařský výcvik 
s polskými dětmi ve středisku Armaturka v Be-
skydech. Již v říjnu 2008 zahájily školy společně 
první část projektu „Sport a tradice neznají 
hranice“ atletickou olympiádou v Porubě, na jaře 

2009 pak žáci naší školy odjedou do Polska, aby 
změřili síly s polskými dětmi v míčových hrách.  
V rámci tohoto celoročního projektu se pak ještě 
dvakrát sejdou žáci i učitelé obou škol, aby se 
seznámili prostřednictvím workshopů s vánočními 
a velikonočními tradicemi partnerských zemí,“ 
popisuje obsah programů učitelka Mgr. Zuzana 
Škapová.

Poděkování patří všem pedagogům ZŠ Dětská 
915, kteří věnují přípravě a realizaci projektů ne-
malé úsilí.

- mac -

Cesta kolem světa  
s KC Poruba

Kulturní centrum Poruba připravilo na jarní 
prázdniny pro děti tematický příměstský tábor 
nazvaný Cesta kolem světa. Pětidenní pu-
tování po různých světadílech nabídne mladým 
cestovatelům řadu zajímavých poznatků o kultuře a 
tradicích některých národů. Týden plný zábavy, her, 
soutěží a tvůrčích aktivit prožijí v objektu kulturního 
centra na ulici L. Podéště 1936 v Ostravě-Porubě 
od 16. do 20. února, vždy od 7:30 do 16:00 hodin.  
Na tábor můžete děti přihlásit do 30. ledna. 

Více informací na tel. číslech 596 940 852, 853, 
858 nebo přímo v Kulturním centru Poruba na 
Opavské ulici 1118.  Bc. Radana Zapletalová

Házenkáři přijmou 
nové členy

V polovině prosince se ve sportovní hale  
v Ostravě-Polance uskutečnil mezinárodní turnaj  
v házené, kde své  házenkářské umění předvedly 
nejlepší celky z České republiky i Sloven-
ska. Porubu zde reprezentovaly starší žačky 
házenkářského oddílu TJ Sokol Poruba. Há-
zená má v TJ Sokol Poruba 36letou tradici  
a v současné době zajišťuje jako jediná jednota  
v kraji házenou pro všechny věkové kategorie. 

Chcete-li, aby se této hře věnovalo i vaše dítě, 
přihlaste je do házenkářské přípravky, která letos 
přijímá děti narozené v letech 1997–2001. Trénink 
se koná každou středu a pátek od 16:00 do 17:00 
hodin v sokolovně na Vřesinské ulici. Více informací 
získáte na el. adrese zuzankova@hazena.eu. 

- red -

V budově IRELAX na náměstí  
V. Vacka (bývalý areál Silvie) na  
sedmém porubském obvodě začal  
v prosinci 2008 působit nový oddíl 
kondičního boxu – Boxing club Po-
ruba, o.s. „Trénujeme každé úterý 
a čtvrtek od 19:00 do 21:00 hodin,“ 
sdělil trenér Miroslav Toráč. „Do 
tělocvičny za námi mohou přijít 
muži i ženy, – každý, kdo si chce 
zlepšit fyzickou i psychickou kon-
dici,“ doplnil trenér.

Do oddílu boxu se mohou při-
hlásit zájemci od 12 let, nábor no-
vých členů se uskuteční ve čtvrtek 
15. ledna 2009 v 16:00 hodin. 
Tréninky juniorů budou probíhat  
v odpoledních hodinách.

Bližší informace na tel. čísle 
739 074 724 nebo na webových 
stránkách www.boxingclub.cz.

- red -

Již třetí sezonu působí v Ostravě florba-
lový klub 1. SC SSK Vítkovice. Oddíl, jehož  
A tým vždy patřil mezi českou florbalovou elitu, 
letos vstoupil do sezony s velkými ambicemi.  
Po loňském zisku stříbrné medaile veřejně vyhlásil 
útok na titul. Klub posílil. Vrátili se někteří hráči  
z hostování v pražském Chodově či ostravském 
Pepinu a švýcarské angažmá ukončil Daniel Folta, 
legenda českého florbalu. Zatím poslední posilou 
je v současné době extřinecký kapitán a jeden  
z nejproduktivnějších hráčů posledních let Lukáš 
Petřík. Ženy v družstvu posílila šestadvacetiletá 
reprezentantka Soňa Schaffnerová z Olomouce. 

1. SC SSK Vítkovice míří hodně vysoko
V 1. SC SSK Vítkovice pracují intenzivně s mlá-

deží. Vychovávají si nástupce již od malých dětí. 
Pyšní se celkem 19 kategoriemi. V Porubě působí 
na základních školách Porubská 831 a Ukrajin-
ská 1533, kde trénují přípravky a tým elévů A.

V oddíle mají pro malé talenty své brány stále 
otevřené dokořán. Přivítají mezi sebe každého, 
koho florbal, dynamický a rychlý sport, baví. Více 
informací na www.sskvitkovice.cz - mac -

Kontakt: email – admin@sskvitkovice.cz 
tel. č. – 724 789 160

Sport a tradice neznají hranice

Hastrman zve
k rybaření

Rybářský krou-
žek Hastrman, pů-
sobící při místní or-
ganizaci Českého 
rybářského svazu 
na Záhumenní uli-
ci v Ostravě-Poru-
bě,  je  otevřen 
všem dětem od 8
do 15 let, které 
zajímá ochrana
přírody, rády by po-
znaly rybaření a 
rybářské zákony. 
Děti se v kroužku scházejí každou středu od 
16:00 do 17:00 hodin, kdy je se vším, co k rybám 
a rybářství patří, seznamuje pan Číž. Zájemcům 
podá bližší informace na tel. č. 604 316 134.
 - red -

Kaštánek se otevře  
v měsíci únoru

Rodinné centrum Kaštánek zve všechny rodiče 
s dětmi do 6 let i nastávající maminky do nové 
herny centra, které bude otevřeno v pavilonu 
základní školy na Ukrajinské ulici.

Oficiální zahájení provozu je plánováno 
na únor 2009. A co vás zde čeká? Vybavená 
herna pro děti od narození do 6 let věku a 
různé programy pro rodiče a děti i pro samotné 
rodiče. Je připraveno cvičení s dětmi, tančení a 
zpívání, výtvarné dílny, miniškolička pro rodiče  
s dětmi, programy pro kojence, odborné přednáš-
ky a spousta dalších akcí. Na své si přijdou také 
nastávající maminky, pro které se chystá cvičení  
s přednáškami, vedené zkušenou lektorkou. 

Chcete-li pomoci při zařizování nové herny, 
podílet se na provozu nebo se jen informovat, 
můžete volat na telefonní čísla 777 712 534 a  
777 986 340. Více na www.rckastanek.ic.cz.  

Monika Moricová

Foto: Vendula Černínová

turnaje v centru 
volného času

Oddělení školství, kultury a volného času 
ÚMOb Poruba připravilo pro děti i dospělé bez 
rozdílu věku turnaje v Centru volného času na ulici  
O. Jeremiáše. Ve čtvrtek 15. 1. 2009 se pořádá  
od 15:30 hodin turnaj v šipkách, ve středu 28. 1.
2009 od 15:30 hodin turnaj ve stolním tenise. 
Uzávěrka přihlášek je čtvrt hodiny před zahájením 
v den konání turnaje.  - red -

Foto: Jiřina Soukupová

Foto: Adam Gřunděl

Vyhodnocení 
osmisměrky

V prosincovém  čísle časopisu PRIO jste mohli 
vyluštěním osmisměrky získat název běžeckého 
závodu, který se koná každý rok koncem roku  
v ulicích Poruby. Jde o Štěpánský běh Porubou. 
Z došlých správných odpovědí jsme vylosovali 
tři výherce – publikaci o Porubě získávají Anna 
Austová, Petr Jursa a Patrik Sebera.



PRIO 8INZERCE

Redakční rada: šéfredaktor Ing. lumír Palyza, Ing. Václav Bukovský, Václav Havel, Petr Jedlička, Hana Kremerová, Miroslav Novák, 
Mgr. Petr Polášek, Petra Špornová; tel.: 599 480 291, 599 480 292, e-mail: redakce@moporuba.cz. 

Neprošlo jazykovou úpravou. Inzerce, sazba a tisk: ASEItA spol. s r.o., Studentská 1770, 700 32 Ostrava-Poruba, tel.: 595 532 618, e-mail: aseita@aseita.cz. 
Distribuce: Česká distribuční a.s., Na Rovince 879, 720 00 Ostrava-Hrabová, tel.: 596 136 284–5. Vydáno dne 10. 1. 2009.

•	 opra	vy	ča	lou	ně	né	ho		
ná	byt	ku

•	 vel	ký	vý	běr	po	ta	ho	vých	
lá	tek	dle	vzorníků

U	Oblouku	501/6	 Po		 8.30–16.00	
Ostra	va-Po	ru	ba		 Út–Pá	 8.30–15.00

tel.: 596 966 604, 608 11 13 13
e-mail: ivanaparkany@seznam.cz

CHLADNIČEK, MRAZ NI ČEK
PRAČEK A ŠICÍCH STROJŮ

Ostrava-Poruba, Nábřeží SPB 455 

Chladničky, mrazničky – p. Puča: 603 431 608
Pračky, šicí stroje – p. Hudec: 603 362 222

Opraváři

Opravna a prOdejna  Zahradnictví
Poruba-Ves, spol. s r.o.

Zahradnictví Poruba přeje 
svým zákazníkům

v roce 2009 hodně zdraví,
štěstí a pohody

Ke Skalce 2184/23, Ostra va-Po ru ba 
tel. č. 596 910 947, 596 917 393

AN TIK VA RIÁT 
V SU TE RÉ NU
Pro dej a ná kup 
knih, not, skript, ča so pi sů, sta rých 
fo to gra fií, po hle dů, učebnic a pod.

Otevřeno 
po–pá 9.00–18.00  so  9.00–12.00

Ha vanská 735, O.-Po ru ba
150 m nad Alšo vým nám. 

I. ob vod – bus č. 56, 58 
 – tram č. 3, 7, 8, 17

tel.: 596 913 216

Pánské náramkové hodinky
koupím

POLA, 17. listopadu 598, Ostrava-Poruba
Výkup a prodej: Po–Čt 9:00–12:00, 14:00–17:00 

608 720 547, 596 923 256
email: vitezslav.polansky@centrum.cz, www.starozitnostipola.cz


